καὶ τὴν βασι-
 λείαν τῶ θεοῦ
 lib ed.

Ac ne simus negligentiores; dictum illud Apostoli meditari, cō-
 venit: Quotidie morior, Si enim & nos sic vixerimus, tanquā
 indies morituri: nō peccabimus. Quod ita intelligendum: ut ē
 lectulo surrecturi, quotidie existimemus non ad vesperam usq;
 nos victuros esse; & dormitum ituri, existimemus nos non esse
 surrecturos: quum vita nostra naturā sit incerta, quam indies
 [divina] providentia metitur. Ita affecti, itaq; nullo nō die vi-
 cturi: neq; peccabimus, neq; ullius rei desiderio tenebimur, neq;
 ulli succensebimus, neq; thesaurum in terris congeremus: sed
 propter quotidianam veluti mortis expectationem, non possi-
 debimus quicquam, omnia omnibus ignoscemus, mulieris verò,
 aut alterius voluptatis sordida, cupiditate nunquam incende-
 mur; sed ut caducam aversabimur, metu anxij, diemq; prae-
 videndo judicij. Formido enim gravior, & periculum tormen-
 torum, voluptatem nimiam disperdit, animūq; nutantem eri-
 git. Facto itaq; jam initio itineris ad virtutem, contendamus
 magis, quo ad priora perveniamus; nec quisquam retrò, que-
 madmodum Loti uxor, respiciat. Cum praesertim Christus di-
 xerit; Nemo mittens manum suam ad aratrum, & respiciens
 retrò, aptus est regno Dei. Respicere autem retrò, nihil est ali-
 ud, quam [cæpti] pœnitere, ac rursus mundana sapere. Ne ti-
 meatis, virtute audita; neq; nomine tanquam novo in admira-
 tionem & stuporem ducamini. Non enim procul à nobis abest,
 neq; extra nos consistit. Opus namq; nobis [naturā] insitum, fa-
 ctūq; facile est, modò velimus. Pagani quidem peregrinantur,
 & mare traiciunt, literarum discendarum gratia: nobis nulla
 opus est peregrinatione propter regnū calorum; neq; mare trā-
 seundum, propter virtutem. Ita enim Dominus, Regnum Dei
 intra vos est. Quo circa virtus voluntatem duntaxat nostram
 requirit, quum nobis insit, & ex nobis ortū trahat. Eius enim
 animi

1. Cor. 15. 31.

1. Cor. 15. 31.

1. Cor. 15. 31.

* fluxum

Philip. 1. 14.

Genes. 19. 26.

Lucas 9. 62.

1. Cor. 15. 31.

1. Cor. 15. 31.

Lucas 17. 21.

animi partis, qua naturā intelligit, est virtus. Secundum na-
 turam autem se se habet, quum, ut facta est, manet: at pul-
 chra & per quam recta est facta. Unde Iesus Naue populo pra-
 cepit dixitq;: *Dirigite corda vestra ad dominum Deum Israël.*
 & Ioannes, *Rectas facite semitas vestras.* Nam animum esse
 rectum, nihil aliud est, quam mentem, principem illius partē,
 sic se se habere, quemadmodū sit condita. Quae si declinet, atq; à
 natura defleat; tunc vitium animi dicitur. Res itaq; non est
 difficilis, nam mansuris nobis in eo statu, quo conditi sumus,
 virtus aderit: si prava cogitaverimus, ut mali iudicabimur.
 Quod si extrinsecus eadem illa res esset cōparanda: verè diffi-
 cultate non careret: nunc cum nobis insita sit, caveamus ipsi
 nobis à sordidis cogitationibus; & animum, tanquam de-
 positum acceptum, Domino seruemus: ut suum ipse opus agno-
 scat, animum ita ut condidit constitutum. Illud ergo sit, nostrū
 certamen, ne Ira tyrannidem occupet, neque cupiditati succum-
 bamus. Scriptum est enim, *Ira viri iusticiam Dei non operatur.*
 & *Cōcupiscētia cū conceperit, parit peccatū; peccatū verò cum*
cōsummatū fuerit, generat mortē. Hac vita ratione inita; secu-
 ri vigilabimus, & (ut scriptū est) *omni custodia cor nostrū ser-*
vabimus. Hostes enim sūt nobis acres & callidi, mali demones.
 Præterea non est nobis, ut Paulus dixit, *colluctatio adversus*
carne[m] & sanguinē: sed *adversus principes & potestates, ad-*
versus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia
nequitia, in caelestibus. Illorum magna est turba in aëre nobis
 proximo; neq; procul à nobis absunt; estq; multum inter ipsos
 discriminis. De quo ut & illorum natura, multa possent dici;
 quae alij, majores quam nos sumus, narrabunt. Quod verò jam
 nobis necessariò incumbit, tantū nosse, quae sint istorum ad-
 versum nos calliditates. Primū igitur hoc scimus, demones
 appellari